

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
от 23 марта 2020 № 11
на проект решения Представительного собрания
Рыльского района Курской области
о внесении изменений в решение
Представительного собрания Рыльского района
Курской области от 13.12.2019 №90 «О бюджете Рыльского района Курской
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

Заключение Контрольно-счетной палаты Рыльского района Курской области подготовлено в рамках предварительного контроля в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 7 частью 3.1 Положения о бюджетном процессе в Рыльском районе Курской области, статьей 7 Положения о Контрольно-счетной палате Рыльского района Курской области.

Внесение изменений в решение Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 13.12.2019 №90 «О бюджете Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов » связано с уточнением сумм поступающих безвозмездных поступлений и с перераспределением средств районного бюджета по кодам бюджетной классификации расходов бюджета.

В представленном решении доходы районного бюджета в 2020 году увеличатся на 66 213,89184 тыс. рублей и прогнозируются в объеме 810 189,210,04 тыс. рублей, расходы районного бюджета увеличатся на 73 813,08232 тыс. рублей и составят 830 356 400,52тыс. рублей. Прогнозируемый дефицит районного бюджета увеличится на 7 599,19048тыс.рублей и составит 20 167,19048 тыс. рублей.

Источники финансирования дефицита бюджета.

Районный бюджет предлагается утвердить с дефицитом в сумме 20 167,19048 тыс. рублей. Наличие дефицита бюджета обусловлено следующими изменениями источников финансирования бюджета:

- Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не изменятся и составят 6 668,00000 руб.;

- изменение остатков на счетах по учету средств бюджета увеличится на 13 329,66828 тыс.рублей и составит (+)19 329 668,28тыс. рублей;

- иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета увеличится на 5 730 477,80 80тыс. рублей и составят (минус) -5 830 477,80тыс. рублей.

Анализ доходной части бюджета Рыльского района Курской области

тыс. рублей

| Наименование показателя | 2020 | | |
|--|--|---|----------------------|
| | Утверждено решением Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 13.12.2019 №90 «О бюджете Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» | Проект решения Представительного Собрания Рыльского района Курской области «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Рыльского района Курской от 13.12.2019 №90 «О бюджете Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» | Отклонение |
| Доходы бюджета - ИТОГО | 743 975,31820 | 810 189,21004 | +66 213,89184 |
| НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ | 200 831,74796 | 200 831,74796 | 0 |
| БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ | 543 143,57024 | 609 357,46208 | +66 213,89184 |
| <i>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</i> | <i>458 775,63100</i> | <i>526 214,05100</i> | <i>+67 438,42000</i> |
| <i>Прочие безвозмездные поступления</i> | <i>84 367,93924</i> | <i>84 367,93924</i> | <i>0</i> |
| <i>Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет</i> | <i>0</i> | <i>88,87100</i> | <i>+88,87100</i> |
| <i>Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет</i> | <i>0</i> | <i>-1 313,39916</i> | <i>-1 313,39916</i> |

В представленном проекте решения общая сумма доходов в 2020 году увеличится на 66 213,89184 тыс. рублей или на 8,90% и составит 810 189,21004 тыс. рублей.

Проектом решения планируется увеличение доходной части районного бюджета за счет увеличения безвозмездных поступлений на 66 213,89184 тыс. рублей или на 12,19%, которые составят 609 357,46208 тыс. рублей.

Анализ расходной части бюджета Рыльского района Курской области.

Вносимые проектом решения изменения обусловлены дополнительным поступлением в бюджет сумм безвозмездных поступлений из областного бюджета.

Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

тыс. рублей

| Наименование показателя | 2020 | | |
|--|--|---|----------------------|
| | Утверждено решением Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 13.12.2019 №90 «О бюджете Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» | Проект решения Представительного Собрания Рыльского района Курской области «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Рыльского района Курской от 13.12.2019 №90 «О бюджете Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» | Отклонение |
| Расходы бюджета - ИТОГО | 756 543,31820 | 830 356,40052 | +73 813,08232 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 55 521,00500 | 57 301,44650 | +1 780,44150 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ | 2 580,10000 | 2 580,10000 | 0 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА | 17 430,08520 | 41 225,60752 | +23 795,52232 |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО | 63 433,10900 | 97 094,28800 | +33 661,17900 |
| ОБРАЗОВАНИЕ | 505 108,82100 | 520 399,45200 | +15 290,63100 |
| КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ | 41 390,42550 | 41 390,42550 | 0 |
| ЗДРАВООХРАНЕНИЕ | 265,72300 | 265,72300 | 0 |
| СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА | 49 846,30000 | 50 042,77400 | +196,47400 |
| ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ | 1 403,06550 | 391,90000 | -1 011,16550 |
| ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА | 150,00000 | 150,00000 | 0 |
| МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА | 19 414,68400 | 19 514,68400 | +100,00000 |

Проектом решения предусмотрено:

- увеличение расходов на:

Общегосударственные вопросы на 1 780,44150тыс. рублей или на 3,21%;

Национальную экономику на 23 795,52232тыс. рублей или на 136,52%;

Жилищно-коммунальное хозяйство на 33 661,17900тыс. рублей или на 53,07%;

Образование на 15 290,63100тыс. рублей или на 3,03%;

Социальная политика на 196,47400тыс. рублей или на 0,39%;

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на 100,00000 тыс.рублей или на 0,52%.

- уменьшение расходов на:

Физическую культуру и спорт на 1 011,16550тыс. рублей или на 72,07%.

- на прежнем уровне предусмотрены расходы на:

Национальную безопасность и правоохранительную деятельность;

Культуру и кинематографию

Здравоохранение;

Обслуживание государственного и муниципального долга

Ведомственная структура расходов районного бюджета

тыс. рублей

| Наименование показателя | 2020 | | |
|--|--|---|----------------------|
| | Утверждено решением Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 13.12.2019 №90 «О бюджете Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» | Проект решения Представительного Собрания Рыльского района Курской области «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 13.12.2019 №90 «О бюджете Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» | Отклонение |
| Расходы бюджета - ИТОГО | 756 543,31820 | 830 356,40052 | +73 813,08232 |
| Администрация Рыльского района Курской области | 126 712,13470 | 183 011,19652 | +56 299,06182 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ | 38 943,68500 | 38 797,21100 | -146,47400 |
| <i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i> | <i>1 896,20700</i> | <i>1 896,20700</i> | <i>0</i> |
| <i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i> | <i>17 382,88900</i> | <i>17 382,88900</i> | <i>0</i> |
| <i>Судебная система</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> |
| <i>Резервные фонды</i> | <i>1 000,00000</i> | <i>803,52600</i> | <i>-196,47400</i> |

| | | | |
|--|--------------|--------------|---------------|
| <i>Другие общегосударственные вопросы</i> | 18 664,58900 | 18 714,58900 | +50,00000 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ | 2 580,10000 | 2 580,10000 | 0 |
| <i>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона</i> | 2 580,10000 | 2 580,10000 | 0 |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА | 17 355,08520 | 41 150,60752 | +23 795,52232 |
| <i>Транспорт</i> | 1 665,18400 | 1 665,18400 | 0 |
| <i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i> | 12 005,77120 | 35 901,29252 | +23 895,52132 |
| <i>Другие вопросы в области национальной экономики</i> | 3 684,13000 | 3 584,13100 | -99,99900 |
| ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО | 63 433,10900 | 97 094,28800 | +33 661,17900 |
| <i>Благоустройство</i> | 611,00000 | 111,00000 | -500,00000 |
| <i>Коммунальное хозяйство</i> | 62 822,10900 | 96 983,28800 | +34 161,17900 |
| ОБРАЗОВАНИЕ | 1 735,36700 | 1 735,36700 | 0 |
| <i>Молодежная политика и оздоровление детей</i> | 1 735,36700 | 1 735,36700 | 0 |
| ЗДРАВООХРАНЕНИЕ | 265,72300 | 265,72300 | 0 |
| <i>Санитарно-эпидемиологическое благополучие</i> | 265,72300 | 265,72300 | 0 |
| СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА | 996,00000 | 996,00000 | 0 |
| <i>Пенсионное обеспечение</i> | 996,00000 | 996,00000 | 0 |
| <i>Социальное обеспечение населения</i> | 0 | 0 | 0 |
| ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ | 1 403,06550 | 391,90000 | -1 011,16550 |
| <i>Массовый спорт</i> | 1 403,06550 | 391,90000 | -1 011,16550 |
| Управление финансов Администрации Рыльского района Курской области | 33 279,81400 | 35 306,72950 | +2 026,91550 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 13 715,13000 | 15 642,04550 | +1 926,91550 |
| <i>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</i> | 2 985,37000 | 2 985,37000 | 0 |
| <i>Другие общегосударственные вопросы</i> | 10 729,76000 | 12 656,67550 | +1 926,91550 |

| | | | |
|--|---------------------|---------------------|-------------------|
| ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА | 150,00000 | 150,00000 | 0 |
| <i>Обслуживание государственного и муниципального долга</i> | <i>150,00000</i> | <i>150,00000</i> | <i>0</i> |
| МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА | 19 414,68400 | 19 514,68400 | +100,00000 |
| <i>Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных органов</i> | <i>19 014,68400</i> | <i>19 014,68400</i> | <i>0</i> |
| <i>Прочие межбюджетные трансферты общего характера</i> | <i>400,00000</i> | <i>500,00000</i> | <i>+100,00000</i> |
| Представительное собрание Рыльского района Курской области | 2 474,54000 | 2 474,54000 | 0 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 2 474,54000 | 2 474,54000 | 0 |
| <i>Функционирование законодательных (представительных органов) государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i> | <i>843,66000</i> | <i>843,66000</i> | <i>0</i> |
| <i>Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора</i> | <i>1 461,58000</i> | <i>1 461,58000</i> | <i>0</i> |
| <i>Обеспечение проведения выборов и референдумов</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> |
| <i>Другие общегосударственные вопросы</i> | <i>169,30000</i> | <i>169,30000</i> | <i>0</i> |
| Отдел культуры Администрации Рыльского района Курской области | 42 320,83650 | 42 320,83650 | 0 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ | 14,25000 | 14,25000 | 0 |
| <i>Другие общегосударственные вопросы</i> | <i>14,25000</i> | <i>14,25000</i> | <i>0</i> |
| НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА | 75,00000 | 75,00000 | 0 |
| <i>Другие вопросы в области национальной экономики</i> | <i>75,00000</i> | <i>75,00000</i> | <i>0</i> |
| ОБРАЗОВАНИЕ | 0 | 0 | 0 |
| <i>Дополнительное образование детей</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> |
| <i>Молодежная политика и оздоровление детей</i> | <i>0</i> | <i>0</i> | <i>0</i> |
| КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ | 41 390,42550 | 41 390,42550 | 0 |
| <i>Культура</i> | <i>37 195,55350</i> | <i>37 195,55350</i> | <i>0</i> |

| | | | |
|--|---------------|---------------|---------------|
| <i>Другие вопросы в области культуры, кинематографии</i> | 4 194,87200 | 4 194,87200 | 0 |
| СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА | 841,16100 | 841,16100 | 0 |
| <i>Социальное обеспечение населения</i> | 841,16100 | 841,16100 | 0 |
| Управление по образованию Администрации Рыльского района Курской области | 527 228,81700 | 542 519,44800 | +15 290,63100 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 249,10000 | 249,10000 | 0 |
| <i>Другие общегосударственные вопросы</i> | 249,10000 | 249,10000 | 0 |
| ОБРАЗОВАНИЕ | 503 373,45400 | 518 664,08500 | +15 290,63100 |
| <i>Дошкольное образование</i> | 107 356,08000 | 107 560,69000 | +204,61000 |
| <i>Общее образование</i> | 348 118,46900 | 361 085,76300 | +13 008,22700 |
| <i>Дополнительное образование детей</i> | 29 513,00000 | 31 631,72700 | +2 077,79400 |
| <i>Молодежная политика и оздоровление детей</i> | 1 362,00300 | 1 362,00300 | 0 |
| <i>Другие вопросы в области образования</i> | 17 023,90200 | 17 023,90200 | 0 |
| СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА | 23 606,26300 | 23 606,26300 | 0 |
| <i>Социальное обеспечение населения</i> | 11 461,19100 | 11 461,19100 | 0 |
| <i>Охрана семьи и детства</i> | 12 145,07200 | 12 145,07200 | 0 |
| Управление социального обеспечения Администрации Рыльского района Курской области | 24 527,17600 | 24 723,65000 | +196,47400 |
| ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ | 124,30000 | 124,30000 | 0 |
| <i>Другие общегосударственные вопросы</i> | 124,30000 | 124,30000 | 0 |
| СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА | 24 402,87600 | 24 599,35000 | +196,47400 |
| <i>Социальное обеспечение населения</i> | 19 131,79800 | 19 328,27200 | +196,47400 |
| <i>Охрана семьи и детства</i> | 2 518,87800 | 2 518,87800 | 0 |
| <i>Другие вопросы в области социальной политики</i> | 2 752,20000 | 2 752,20000 | 0 |

Проектом решения вносятся изменения в ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2020 год в виде увеличения расходов на сумму 73 813,08232тыс. рублей.

Из 6 главных распорядителей средств районного бюджета:

- ассигнования увеличиваются по 4 распорядителям на 73 813,08232тыс. рублей;
- ассигнования остаются на прежнем уровне по 2 распорядителям.

Муниципальные программы.

Проектом решения вносятся изменения в Приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Рыльского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Рыльского района Курской области на 2020 год» в сторону увеличения общего объема финансирования программ в 2019 году на 72 032,64082тыс. рублей или на 10,16%.

тыс. рублей

| Наименование | Код | Утверждено решением Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 13.12.2019 №90 «О бюджете Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» | Проект решения Представительного Собрания Рыльского района Курской области «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Рыльского района Курской от 13.12.2019 №90 «О бюджете Рыльского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» | Отклонение |
|---|-----|--|---|----------------------|
| ИТОГО | | 708 924,03420 | 780 956,67502 | +72 032,64082 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы» | 01 | 42 231,83650 | 42 231,83650 | 0 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» | 02 | 33 700,56600 | 33 897,04000 | +196,47400 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» | 03 | 517 640,32400 | 532 930,95500 | +15 290,63100 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» | 04 | 1 834,30000 | 1 734,30000 | -100,00000 |

| | | | | |
|---|----|--------------|--------------|---------------|
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской области на 2015– 2020 годы» | 06 | 100,00000 | 100,00000 | 0 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области» на 2015 - 2020 годы | 07 | 60 439,16050 | 93 669,17600 | +33 230,01550 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы» | 08 | 4 169,13000 | 4 169,13000 | 0 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021 годы» | 09 | 2 172,27500 | 2 172,27500 | 0 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Курской области на 2017-2019 годы» | 10 | 1 108,61400 | 1 108,61400 | 0 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» | 11 | 13 731,76520 | 19 601,70752 | +5 869,94232 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы» | 12 | 789,16000 | 789,16000 | 0 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы» | 13 | 2 585,84000 | 2 585,84000 | 0 |

| | | | | |
|--|----|--------------|--------------|---------------|
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» | 14 | 22 550,05400 | 22 650,05400 | +100,00000 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы» | 15 | 95,00000 | 95,00000 | 0 |
| Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской области на 2014 - 2020 годы» | 16 | 5 776,00900 | 23 221,58700 | +17 445,57800 |

В проекте решения планируется увеличение финансирования по следующим муниципальным программам:

- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Рыльском районе Курской области на 2018-2023 годы» на 196,47400тыс.рублей;
- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2018-2021 годы» на 15 290,63100тыс. рублей;
- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области» на 2015 - 2020 годы 33 230,01550тыс. рублей;
- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения в Рыльском районе Курской области в 2014-2020 годах» на 5 869,94232тыс. рублей;
- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» на 100,00000тыс.рублей;
- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской области на 2014 - 2020 годы» на 17 445,57800тыс. рублей.

В проекте решения планируется уменьшение финансирования по следующим муниципальным программам:

- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом Рыльского района Курской области на 2018-2022 годы» на 100,00000тыс.рублей;

На прежнем уровне предусмотрены расходы на финансирование следующих муниципальных программ Рыльского района Курской области:

- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие культуры в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы»;

- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Рыльском районе Курской области на 2019-2024 годы»;

- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Рыльском районе Курской области на 2017-2021годы»;

- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Курской области на 2017-2019 годы»;

- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 2017-2021 годы»;

- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Охрана окружающей среды Рыльского района Курской области на 2015– 2020 годы»;

- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Рыльском районе Курской области на 2014 – 2020 годы»;

- Муниципальная программа Рыльского района Курской области «Развитие экономики Рыльского района Курской области на 2014-2020 годы».

Представленный проект решения не противоречит бюджетному законодательству и может быть рассмотрен на заседании Представительного собрания Рыльского района Курской области.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Рыльского района Курской области

Г.А.Запорожченко